

Samråd med urfolket samerna och region Västerbotten 2024-01-29

Punkt 1-9, en bilaga

Plats

Teams

Närvarande

Ordförande
Samordnare
Representanter från samerna

1. Inledning

Ordförande hälsar alla välkomna till mötet.
Föredragslistan fastställs enligt upprättat förslag.

2. Justerare

Samrådet väljer en representant som justerar protokollet tillsammans med ordförande.

Samrådet väljer representant från Saminourra att justera samrådsanteckningarna tillsammans med ordförande Kenneth Andersson.

3. Kultur – Verksamhetschef regional utveckling

Verksamhetschef på regionala utvecklingsförvaltningen presenterar kulturverksamheten på region Västerbotten och vad region Västerbotten gör för samisk kultur. Kulturregionchefen kunde tyvärr inte delta idag, men deltar vid nästa samråd samer i maj. Samordnare förmedlar frågor som ställts under detta möte.

4. Ekonomi

Regionen får 250 000 kronor i statsbidrag för 2024. Statsbidraget brukar utbetalas några månader in på det aktuella året, dvs mars/april 2024.

I samband med detta ska nya mål- och riktlinjer tas fram i samråd med de nationella minoriteterna. Den planen styr vad statsbidraget ska användas till under de kommande åren som planen gäller.

Gemensamt samråd med alla fem nationella minoriteter är planerat till den 25 mars 17:00-19:00.

Den ekonomiska redovisningen av regionens statsbidrag för nationella minoriteter för 2023 års statsbidrag, kommer att vara klart i slutet av februari 2024. Redovisningen skickas in till Sametinget. Region Västerbotten kommer att lyfta denna redovisning som en punkt på samrådet med alla nationella minoriteter, den 25 mars 2024.

Samrådet noterar att den ekonomiska redovisningen behöver vara tydlig, bland annat är posternas namn förvirrande. Regionen fyller årligen i den mall som är framtagen och utskickad av Sametinget.

Samråd med urfolket samerna och region Västerbotten 2024-01-29

Samrådet noterar att den ekonomiska planen ska vara anpassad till de mål som beslutas i mål och riktlinjer. Kanske bör det finnas en kortsiktig plan som behandlas linjärt med mål och riktlinjer.

Samordnare ska se över om ett förtydligande av ekonomin under året är möjlig och tar kontakt med ekonomi.

5. Mål och riktlinjer

Enligt lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ska regioner ta fram ett dokument kallat mål och riktlinjer. Detta dokument ska innehålla en planering för regionens arbete med insatser för att förbättra för de nationella minoriteterna.

I enlighet med detta ska samrådet ge förslag på åtgärder och aktiviteter de vill se att regionen satsar på under nästkommande tre år. Eventuellt även en kortsiktigare plan för budgeten. Underlag: Mål och riktlinjer – se bifogad fil. Samrådet noterar att mål och riktlinjedokumentet behöver anpassas efter vilka mål samrådet tillsammans med regionen föreslår.

Samordnare och ordförande uppmanar samrådet att höra av sig med idéer och tankar riktade till det nya dokumentet om mål och riktlinjer.

6. Utbildning om lag 2022:66, konsultation i frågor som rör det samiska folket

Samerna har en särskild ställning som urfolk. En ny lag, Lagen om konsultation i frågor som berör det samiska folket, träder för regionens del i kraft 1 mars 2024.

Samordnare har skapat en utbildning om konsultationslagen. Den är färdigställd och kommer finnas tillgänglig för regionanställda som kommer arbeta med konsultationsfrågor.

Denna utbildning kommer finnas tillgänglig för alla på regionen, samordnare ska se över möjligheten att denna utbildning även blir tillgänglig för samerna och kommunernas samordnare.

7. Övriga frågor

En minoritetsrepresentant vill uppmärksamma revitaliseringen av språket och sanningskommissionens arbete med de oförrätter som den svenska staten åsamkat samerna. Språket är en viktig del i detta.

Nästa samråd har temat språkrevitalisering och förslag är att då även titta på sanningskommissionens arbete. Fokus bör ligga på hur region Västerbotten i sin verksamhet kan stötta samernas språk.

Det är svårt att få yngre människor att engagera sig i samråden. Rekommendation ges att förenkla uppbyggnaden av mötena för att göra det mer meningsfullt för de yngre. Det är viktigt att de unga kan känna sig hörda i sammanhanget.

Samråd med urfolket samerna och region Västerbotten 2024-01-29

8. 2023 års utvärdering

Inför sista samrådet 2023 fick de samiska representanterna ta del av ett anonymt frågeformulär för att svara på hur året varit.

Många gav positiv kritik men det fanns även negativ kritik. Samrådet behöver fortsätta diskussionen om vad samerna förväntar sig av samråden 2024 och hur vi gemensamt kan skapa ett bättre forum för samtal i samråden.

Samråden behöver bli så bra som möjligt för både nationella minoriteter och regionen. Samarbete är det viktigaste för att 2024 ska bli bättre än tidigare år. Samrådet uppmanas komma med idéer och förslag.

Beslut: Samrådet beslutar att det årligen ska genomföras en utvärdering för att föra utvecklingen av samarbetet mellan region Västerbotten och urfolket samerna framåt.

9. Nästa möte

Nästa samiska samråd äger rum den 3 maj kl. 15:00-17:00. Temat för samrådet är språkrevitalisering – hur kan regionen stötta språket. Utbildning av vårdpersonal i bemötande av samer i vården. SANKS – hur kan regionen skapa ett starkare samarbete och informera bättre. Planen är att bjuda in föreläsare från universitetet som forskar på språk/ arbetet med språkrevitalisering, samt föreläsare som forskar om samisk hälsa. Planen är också att bjuda in någon från regionen som kan vara med i diskussionen om vårdpersonal och bemötande.

Samordnare uppmanar samrådet att skicka in förslag på forskare eller föreläsare som kan prata om språkrevitalisering.

Bilaga 1: Deltagare på samrådet.

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Lars Göte Kennet Andersson
TITEL, ORGANISATION: Ordförande, Region Västerbotten
TID: 2024-03-15 10:42:21 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0543e6ac37b3cb32dd18ed849abf77df80



NAMN: AANA EDMONDSON
TITEL, ORGANISATION: Justerare, Sáminuorra
TID: 2024-03-15 10:54:29 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _092b4a1ffb23a709dd873626ef2d595043



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-03-15 10:54:34 +01:00
Ref: 119416SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)